Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2184/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que notifique a
Administração do Banco
Mercantil de Santa Barbara
d´Oeste, quanto a extensa fila
formada por usuários ao lado
de fora da Agência.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que a prefeitura municipal, solicite aos
setores de Fiscalização da cidade, PROCON, Vigilância Sanitária e Guarda
Municipal para que entre em contato com a Administração do Banco Mercantil,
localizado na rua 15 de novembro, quanto a extensa fila formada por usuários
do banco se estendendo pela rua general Câmara, gerando aglomerações e
consequentemente risco de contaminação pela COVID-19.

Justificativa:

Este vereador tem sido procurado por diversos munícipes de vários
bairros da cidade, relatando aglomeração de pessoas na calçada defronte ao
Banco Mercantil, pessoas que utilizam da agência bancaria, correndo grande
risco de contaminação pela COVID-19, por tudo exposto solicitamos urgência
nesta indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de junho de 2.021.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F8C8C1J2Z7T6P0T7
		2021-07-13T13:14:03-0300